
UCHWAŁA Nr XXXIV/252/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych dla osób 
z terenu gminy Działdowo. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu chronionym przysługuje nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej ponoszą odpłatność wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby lub rodziny według kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Odpłatność procentowa w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu w mieszkaniu 

chronionym 

powyżej 100 % do 130% 40% 

powyżej 130 % do 160% 60% 

powyżej 160% do 190% 80% 

powyżej 190% 100% 

§ 4. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych
gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych.
Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką
specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej
całodobową opiekę. Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku,
w integracji ze społecznością lokalną.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
chronionych. Osoby, którym przyznano świadczenie w formie pobytu w mieszkaniu chronionym nie ponoszą
opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy
o pomocy społecznej. Osoby, których dochód przekraczał będzie wyżej wskazane kryterium dochodowe
ponosić będą odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu według zasad określonych w tabeli odpłatności za pobyt
w mieszkaniu chronionym. Aktualnie Gmina Działdowo nie posiada mieszkań chronionych.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

